

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 6年 4月 19日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 向坂 秀之

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和5年度
指 令 年 月 日	令和5年 5月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議庶第 2 号の 12
交 付 決 定 金 額	990,000 円
既 交 付 額 (収 入)	990,000 円
精 算 額 (支 出)	907,813 円
収 支 差 引 残 額	82,187 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 990,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	257,136	
研 修 費	292,360	
広 報 費	107,000	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	54,000	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	20,149	
資 料 購 入 費	177,168	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	907,813	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 82,187 円

政務活動費収支一覧

議員氏名

向坂 秀之

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R5. 5. 10	政務活動費	前期分	450,000			450,000
19	R5. 6. 12	調査研究費	5月分電話代		3,293	NTTファイナンス株式会社	446,707
2	R5. 6. 19	調査研究費	5月分ガソリン代		8,089	石国産業	438,638
4	R5. 6. 26	資料購入費	47行政ジャーナル 7-9月分利用料		13,200	中日新聞社	425,438
3	R5. 7. 3	資料購入費	5月、6月分新聞代		23,586	豊橋南部専売店	401,852
11	R5. 7. 6	研修費	全国地方議会サミット20 23旅費、交通費34,800参 加費10000		44,800	アパホテル、向坂秀 之、一般社団法人マニ フェスト研究会	357,052
20	R5. 7. 10	調査研究費	6月分電話代		3,293	NTTファイナンス株式 会社	353,759
5	R5. 7. 12	要請・陳情 活動費	東京で要望、陳情活動、旅費		18,800	向坂秀之	334,959
6	R5. 7. 19	研修費	東愛知サロン会前期分会費		50,000	東愛知サロン会	284,959
8	R5. 7. 28	調査研究費	盛岡市、釜石市、気仙沼市 視察(7/25~7/27) 旅費89,100円 ガソリン代、高速道路代、 施設入場料、レンタカー代 計8,031		77,131	向坂秀之、メガベ トロ(株)他	207,828
7	R5. 7. 31	資料作成費	5、6月分コピー代		1,057	(株)イクモ	206,771
39	R5. 8. 1	資料購入費	7月分新聞代		12,293	豊橋南部専売店	194,478
21	R5. 8. 10	調査研究費	7月分電話代		3,290	NTTファイナンス株式 会社	191,188
12	R5. 8. 17	調査研究費	6月分ガソリン代		7,942	石国産業	183,246
10	R5. 8. 23	要請・陳情 活動費	東京で要望、陳情活動、旅費 22日、23日		35,200	株式会社トラベル東 海、向坂秀之	148,046
40	R5. 9. 1	資料購入費	8月分新聞代		12,293	豊橋南部専売店	135,753
9	R5. 9. 11	広報費	チラシ制作、印刷、ポス ティング代		107,000	(株)プライズメント	28,753
22	R5. 9. 11	調査研究費	8月分電話代		3,290	NTTファイナンス株式 会社	25,463
13	R5. 9. 19	調査研究費	7月分ガソリン代		4,136	石国産業	21,327
14	R5. 9. 19	調査研究費	8月分ガソリン代		3,929	石国産業	17,398
41	R5. 10. 2	資料購入費	9月分新聞代		12,293	豊橋南部専売店	5,105

23	R5.10.10	調査研究費	9月分電話代		3,290	NTTファイナンス株式会社	1,815
28	R5.10.10	政務活動費	後期分	540,000			541,815
30	R5.10.13	研修費	第85回全国都市問題会議 八戸市(10月11日～12.13日) 旅費 69,220円 参加費 10,000円		79,220	向坂秀之 第85回全国都市問題 会議実行委員会	462,595
32	R5.10.17	調査研究費	9月分ガソリン代		8,624	石国産業	453,971
29	R5.10.26	研修費	第18回全国市議会 議長議長会研究フォーラム (10月25日～26日) 北九州 旅費 49,340円 参加費 9,000円		58,340	向坂秀之 第18回全国市議会議長 会研究フォーラム実行 委員会	395,631
42	R5.11.1	資料購入費	10月分新聞代		12,293	豊橋南部専売店	383,338
15	R5.11.9	資料作成費	7,8,9月分コピー代		469	(株)イクモ	382,869
24	R5.11.10	調査研究費	10月分電話代		3,345	NTTファイナンス株式 会社	379,524
33	R5.11.17	調査研究費	10月分ガソリン代		7,549	石国産業	371,975
17	R5.11.20	資料購入費	47行政ジャーナル 23年10月～24年3月分利 用料		26,400	中日新聞社	345,575
18	R5.11.29	研修費	東愛知サロン会後期分会費		60,000	東愛知サロン会	285,575
43	R5.12.1	資料購入費	11月分新聞代		12,293	(有)田中新聞店	273,282
25	R5.12.11	調査研究費	11月分電話代		3,347	NTTファイナンス株式 会社	269,935
34	R5.12.18	調査研究費	11月分ガソリン代		3,964	石国産業	265,971
26	R6.1.10	調査研究費	12月分電話代		3,345	NTTファイナンス株式 会社	262,626
35	R6.1.17	調査研究費	12月分ガソリン代		7,943	石国産業	254,683
16	R6.1.25	資料作成費	10,11,12月分コピー代		84	(株)イクモ	254,599
44	R6.2.1	資料購入費	12月、1月分新聞代		24,586	(有)田中新聞店	230,013
27	R6.2.13	調査研究費	1月分電話代		3,345	NTTファイナンス株式 会社	226,668
31	R6.2.15	調査研究費	今治市、高松市、岡山市 視察(1月30日～2月1日) 旅費 68,615円 タクシー代、視察代 8、 185円		76,800	向坂秀之 延喜タクシー他	149,868
36	R6.2.19	調査研究費	1月分ガソリン代		8,490	石国産業	141,378
45	R6.3.1	資料購入費	2月分新聞代		12,293	(有)田中新聞店	129,085
46	R6.3.11	資料購入費	2月分電話代		3,345	NTTファイナンス株式 会社	125,740

38	R6. 3. 15	調査研究費	3月分ガソリン代		4,099	朝日石油株式会社セルフあかいわ	121,641
37	R6. 3. 18	調査研究費	2月分ガソリン代		8,622	石国産業	113,019
47	R6. 3. 28	資料作成費	1,2,3月分コピー代		154	(株)イクモ	112,865
49	R6. 3. 28	資料作成費	コピー用紙、トナーカートリッジ、ベルトユニット、イメージドラム、コピー代		18,385	(株)井口商会、 (株)イクモ	94,480
48	R6. 4. 1	資料購入費	3月分新聞代		12,293	(有)田中新聞店	82,187